
Comune di Casali Del Manco
Provincia di Cosenza

Istituito il 05/05/2017, ai sensi della L.R. n. 11/2017 mediante fusione
dei Comuni Casole Bruzio,Pedace,Serra Pedace,Spezzano Piccolo e Trenta

Servizio SETTORE RAGIONERIA

COPIA

Determinazione n° 35 del 26/06/2017

OGGETTO:

L'anno duemiladiciassette il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 10:24

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE PER SPESE POSTALI RISCOCOATTIVO TRIBUTI GIUGNO 2016

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 5 del 29/12/2016 prot. n. 5502 del 29/12/2016 con cui è stato individuato il
responsabile del settore,

Richiamata la Disposizione transitoria prot. n. 1596 del 16/05/2017 del Comune di Casali del Manco con cui è stato
individuato il responsabile del settore,

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitali di spesa di cui in parte dispositiva;

Accertato che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151
comma 4 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del Settore

Dr.ssa Luigina CurcioF.to

Si attestano la copertura finanziaria (Art. 151 D.Lgs 267/2000), la compatibilità monetaria (Art. 9 comma 1 Lettera A,
punto 2 Legge 102/2009) e la registrazione della prenotazione dell'impegno di spesa.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Luigina CurcioF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

Pedace Lì

N° Prot. 400 del 26/06/2017

Il Responsabile dell'Albo Pretorio

F.to Ing. Licia Dora Scarcello

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del servizio

Dr.ssa Luigina Curcio



Premesso che, il Comune di Pedace gestisce direttamente la riscossione delle entrate comunali che da
diversi anni il Comune di Pedace affida a poste italiane spa con sede in Roma, V.le Europa n. 190, il
serviz io POSTE TRIBUTI-Riscocoattivo consistente nella riscossione coattiva dell’acqua e
dell’ICI;
Ritenuto opportuno continuare ad adottare la stessa gestione diretta dei versamenti che oltre al vantaggio
economico derivante dal risparmio della spesa, si avrebbe la possibilità di disporre in termini brevi delle entrate
nelle casse del Comune.
Considerato che occorre impegnare la somma necessaria per le spese postali conti di credito per la gestione
ici, servizio idrico, coattivo.
Vista la necessità di procedere all’ impegno di spesa relativamente alla fattura n° 03413/M del 28/07/2016, di
Poste Tributi S.c.p.a. di € 26,23;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.33 del 21/04/2017 avente per oggetto:“ Approvazione Piano
Esecutivo Di Gestione Definitivo (Peg) a Seguito di Approvazione Bilancio di Previsione 2017”;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 28/03/2017 avente per oggetto:”Approvazione Bilancio
Previsione 2017/2019”;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera di

Giunta Comunale n ° 40 del 27/03/2013;

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n ° 40 del 27/03/2013 ;

Visto il D: LGS 118/2011 così come modificato dal D:LGS 126/2014;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Preso atto che sulla presente determinazione sono stati apposti:

 il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

 il visto di compatibilità monetaria di cui all’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2., del D.L. n. 78/2009,

rilasciato dal responsabile del settore;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
1. Di impegnare la somma complessiva di € 26,23 sul Cap.1278 del bilancio di previsione corrente

esercizio,gestione residui,sul quale è prevista la necessaria disponibilità.
2. Di liquidare le fattura n. 03413/M del 28/07/2016 di € 26,23 di Poste Tributi S.c.p.a. .
3. Di dare atto che il codice il CIG (Codice Identificativo di Gara) che identifica il presente affidamento è

Z5A1F21D8D .
4. Di dare atto, altresì, che, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, la

presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi.


